Hac nostra disputatione quum argumenta, quibus interpretes nostram Barnabae epistolam viro apostolico Bernabae abjudicandam esse judicaverunt, *quod ad genuinam epistolae partem pertinet*, rejecisse nobis videamur, neque quidquam obstat, quominus traditionis vetustae omnibusque patribus ecclesiasticis probatae ratione habita hanc genuinam epistolae partem esse apostoli Barnabae existimemus, exponamus, quae certa ipsius genuinae epistolae indicia ad hanc sententiam movere videantur.

Gravissimi hac in re momenti est, qua ratione auctor de observatione institutorum judaicorum docuerit. Cognitum habemus, eum epistolam suam composuisse, ut lectoribus judaео-christianis persuaderet, *instituta judaica iis non observanda esse*. Hinc quum sequatur, ut observationem legis mosaicae ad impetrandam salutem non necessariam habuerit, apparet, eum ne Ethnico-Christianis quidem instituta judaica observanda censuisse. Itaque cum apostolo Paulo noster probavit: hominem salvum fieri non suis ipsis operibus legis, sed sola gratia misericordiae Dei (cap. III, 6: *εἰς τοῦτο οὖν, ἀδελφοί, ὁ μακρόθυμος προβλέψας, ὡς ἐν ἀκραισίᾳ πιστεύσει ὁ λαός, ὃν ἠτοίμασεν ἐν τῷ ἡγαπημένῳ αὐτοῦ, προσφανερώσειεν ἡμῖν περὶ πάντων, ἵνα μὴ προσορροσώμεθα ὡς ἐπῆλυτοι τῷ ἐκείνων νόμῳ* cf. I. ep. ad Timoth. I, 15 et 16) atque hanc Dei gratiam in Domino Jesu Christo manifestatam *omnibus gentibus* (cap. XIV, 7—9) impetrari posse et oportere *neglecta observatione legis mosaicae sola fide salvatori Jesu Christo habita* (cap. XIII, 7: *τί οὖν λέγει τῷ Ἀβραάμ, ὅτε μόνος πιστεύσας ἐτέθη εἰς δικαιοσύνην; Ἴδοὺ τέθεικά σε, Ἀβραάμ, πατέρα ἐθνῶν τῶν πιστευόντων δι' ἀκροβυστίας τῷ Θεῷ* cf. ep. ad Rom. IV, 3 sq. v. 11 sq.; III, 28; V, 1 cf. supra). Hanc sententiam ut lectoribus judaео-christianis, qui auctoritate apostolorum Petri, Jacobi nixi instituta judaica si minus Ethnico-Christianis at certe Christianis ex Judaeis conversis observanda judicabant, probatam redderet, disputavit: *haec instituta observanda quidem esse, verum non ratione Judaeis usitata, sed spiritualiter, quomodo per prophetas jam Dominus observanda ea enuntiasset*.

Itaque noster non, ut apostolus Paulus, novum religionis christianae testamentum veteri religionis judaicae testamento opposuit, sed populum judaicum verum Domini testamentum habuisse negando *religionem christianam unum verum Dei testamentum esse* argumentatus est (cap. XIII et XIV), nec legem neglectam esse voluit, sed abrogatam esse disputavit legem *judaicam* atque in ejus loco positam novam Domini Jesu Christi legem, quae ex institutis non ab hominibus factis composita (cap. II, 6: *ταῦτα* (cf. v. 5) *οὖν κατήργησεν ἵνα ὁ καινὸς νόμος τοῦ κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, ἀνευ ζυγοῦ ἀνάγκης ᾧ, μὴ ἀνθρώποποιητον ἔχη τὴν προσφορὰν*) *sacra Deo accepta* postulet: praecordia afflicta et Deum afflictantem celebrantia (cap. II, 10: *ἡμῖν οὖν οὕτως λέγει: Θυσία τῷ Θεῷ καρδία συντετριμμένη, ὁσμὴ εὐωδίας τῷ κυρίῳ καρδία δοξάζουσα τὸν πεπλακῶτα αὐτήν*), atque *jejunia vera* poscat: animos placabiles